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Zaplanowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Centrum Komunikacji dla Osób z

Niepełnosprawnościami ma służyć zapewnieniu usług w zakresie bieżącego komunikowania się osób z

niepełnosprawnościami potrzebujących wsparcia w komunikowaniu się – np. tym, które posługują się

polskim językiem migowym (PJM), Systemem Komunikacji Osób Głuchoniewidomych (SKOGN),

korzystają z alternatywnych i wspomagających metod komunikacji (AAC) i tekstów łatwych do czytania

(ETR), a także alfabetem Braille’a.

Według planów Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zostanie utworzona główna siedziba

Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami i struktura regionalna Centrum. Tę strukturę

mają tworzyć huby Centrum Komunikacji — punkty bezpośredniego kontaktu beneficjentów projektu z

tłumaczami oraz kadrą w celu skorzystania z oferowanych usług.

Szkolenia, tłumaczenia i standardy

Do zadań planowanego Centrum ma należeć m.in. Przygotowanie standardów i procedur Centrum

Komunikacji w zakresie zapewnienia usług komunikacyjnych i informacji osobom komunikującym się w

PJM, za pomocą transkrypcji mowy, SKOGN, za pomocą alfabetu Braille’a. Mają zostać też opracowane

aplikacje służące komunikacji osób z niepełnosprawnościami.

Centrum ma zająć się też szkoleniem kadry tłumaczy PJM i tłumaczy przewodników SKOGN. Centrum

ma też świadczyć usługi tłumaczenia PJM — także dokumentów i co bardzo ważne realizacją usługi

alarmowej dla posługujących się językiem migowym. Usługa ma odbywać się online w czasie

rzeczywistym przez cały tydzień 24 godziny na dobę.

AAC i ETR

Kolejny pakiet zadań, które ma w zamyśle resortu rodziny realizować Centrum dotyczy AAC i ETR. W

Centrum mają szkolić się specjaliści zajmujący się tymi metodami komunikacji, a także zostaną

przygotowane standardy i procedury. Centrum ma także służyć promocji i szerzeniu wiedzy na temat

ETR i AAC.

Obecnie Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej szuka partnerów do realizacji projektu, w

ramach którego ma Powstać Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami. Projekt jest

finansowany z Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego.
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